
2011 年 9 月 17 日 

日本中小企業学会会員各位 

日本中小企業学会会長       高田亮爾 

第 31 回全国大会プログラム委員長 太田進一 

第 31 回全国大会準備委員長    佐竹隆幸 

 

 

日本中小企業学会第 31 回全国大会・特別セッションの設定について 

  

 初秋の候、会員各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 早速ですが、既報のとおり、本学会は来る 10 月 1 日～2 日、兵庫県立大学（神戸学園都

市キャンパス）にて第 31 回全国大会を開催致します。先日、全体プログラムをお送り致し

ましたが、下記のとおり、特別セッションを追加設定致したく存じます。 

ご承知のように、東日本大震災による未曾有の甚大な被害が発生し、現在震災からの復

興、中小企業の復興・発展が喫緊の課題となっております。日本中小企業学会としまして

も、こうした事態に対して、今次全国大会にて可能な限り議論の機会を設けたく存じます。 

これに伴い、下記のとおり、若干の時間変更もございますが、会員各位のご理解・ご協

力を賜りますよう、どうかよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

開催日時：2011 年 10 月 1 日（土）17：30～18：00 

 

開催場所：教育棟Ⅱ C１０１教室（兵庫県立大学 神戸学園都市キャンパス） 

 

特別セッション：「震災からの復興と中小企業」 

座長 髙田 亮爾（流通科学大学） 

 

特 別 講 演：「リスククライシスと中小企業 阪神淡路大震災の経験から」 

佐竹 隆幸（兵庫県立大学） 

 

なお、これに伴い、当日の懇親会は 18：10 開始に変更致します。 

 

以上 

 

 


